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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00        116,701.04              0.00        143,717.78

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        182,467.07              0.00        202,959.40

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00              0.00         23,636.41              0.00         33,828.16

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00              0.00          2,983.16              0.00

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        128,093.87              0.00        148,190.00

          2.1.8.3           ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS                       0.00              0.00              0.00        413,600.00              0.00

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00              0.00         20,831.94              0.00

                            EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS    

                            DE SEGURIDAD PÚBLICA                     

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL               0.00              0.00              0.00          1,699.78              0.00

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00              0.00          2,980.67              0.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00              0.00         44,279.81              0.00

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         57,087.08              0.00         57,087.08

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00              0.00         55,617.56              0.00

          2.5.4.1           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00              0.00         25,296.55              0.00

                            MÉDICOS                                  

          2.5.5.1           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE               0.00              0.00              0.00         15,000.00              0.00

                            LABORATORIO                              

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00        121,167.80              0.00        387,145.83              0.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00        271,873.27              0.00              0.00        650,777.26

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00         11,366.13              0.00              0.00         74,132.70

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00         10,963.00              0.00              0.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         64,470.53         26,216.00         76,792.00
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                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.3.1           SERVICIO DE AGUA                                      0.00          1,435.40              0.00         13,086.64              0.00

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00          3,785.84              0.00              0.00              0.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00              0.00         29,806.19              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00              0.00         12,821.98              0.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00          1,445.36            825.41          1,445.36

          3.4.9.1           SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00              0.00             74.11              0.00

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.1.1           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00          8,544.52              0.00         11,996.99              0.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS ADMINISTRATIVOS                

          3.5.1.2           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00         11,996.99              0.00         34,800.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS PÚBLICOS                       

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                          0.00          6,727.67              0.00         25,310.69              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00          2,176.45              0.00         72,937.36              0.00

                            TRANSPORTE                               

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00              0.00         25,213.04              0.00

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00          2,885.00              0.00              0.00              0.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00         17,238.55              0.00         17,124.91              0.00

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                                0.00              0.00         96,039.56        218,561.40        165,639.56

          3.8.2.2           GASTOS DE ORDEN CULTURAL                              0.00              0.00              0.00         49,929.60              0.00

          3.9.8.1           IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00         13,833.64              0.00         13,833.64

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                          0.00              0.00        933,289.03        174,091.62      1,161,007.50

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00         27,365.66              0.00         36,100.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.5           AYUDAS SOCIALES A OTRAS INSTITUCIONES                 0.00              0.00         15,080.00         24,075.00         15,080.00

                            SIN FINES DE LUCRO NO COMPRENDIDAS EN    

                            LAS ANTERIORES                           

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00         10,440.00              0.00         10,440.00

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00         24,560.00              0.00         10,440.00              0.00

                            INFORMACIÓN                              

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01              0.00        482,723.63      1,681,946.24      1,681,946.24      2,825,830.44
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          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                  0.00              0.00      9,330,645.14      9,255,637.81      9,901,482.52

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00        859,785.23         74,707.44        149,714.77         74,707.44

          1.3.4.9           OTRAS COMPENSACIONES                                  0.00        193,790.35              0.00              0.00              0.00

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         704,255.93              0.00         26,046.64         49,900.00      1,209,197.29

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y              374,889.58              0.00        366,656.39              0.00        839,805.78

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00              0.00              0.00         34,529.32         16,889.60

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL          121,426.10              0.00              0.00         41,048.76        141,946.50

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                            472,174.11              0.00        312,981.05              0.00        802,276.04

          2.1.8.3           ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS                  96,585.00              0.00         72,040.00              0.00        191,485.00

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL          17,356.62              0.00         20,273.99              0.00         61,130.61

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.1.5           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL               0.00              0.00              0.00         10,000.00              0.00

                            DERIVADO DE SITUACIONES CONTINGENTES     

          2.2.1.6           PROD. ALIMENTICIOS ASOCIADO A LA PREST.               0.00              0.00              0.00         15,992.04              0.00

                            DE SERV. PUB. DE SALUD, EDU., DE         

                            REINSERCIÓN SOCIAL Y OTRAS               

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                      180.82              0.00          1,010.36         95,504.12          2,035.78

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                  1,988.52              0.00          2,965.00              0.00          4,953.52

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                   4,003.00              0.00              0.00          6,897.99         18,204.01

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                        1,102.00              0.00          1,682.00              0.00          2,784.00

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                 407.80              0.00              0.00        105,256.08            407.80

          2.5.4.1           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS              1,508.00              0.00         17,873.12        156,800.00         58,850.36

                            MÉDICOS                                  

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00              0.00         27,780.00              0.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS            673,496.11              0.00          2,472.67        228,887.08      1,504,147.53

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00         19,296.48              0.00         49,286.08

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                338.50              0.00            638.02         47,795.31         38,242.53

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00          4,108.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    
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                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              35,848.00              0.00        161,848.91          3,200.20        263,760.52

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                     6,862.00              0.00         75,400.00         90,162.18          9,892.00

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                       857.02              0.00          5,569.98              0.00          6,427.00

          3.1.2.1           GAS                                                 608.13              0.00              0.00          3,929.80            608.13

          3.1.3.1           SERVICIO DE AGUA                                      0.00              0.00              0.00          9,760.00              0.00

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00          3,032.76          5,214.57            758.19

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET                  19,742.14              0.00          1,740.00         55,657.14         35,825.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00              0.00          8,090.00              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7.1           ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00         63,800.00              0.00         63,800.00

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                            176,067.90              0.00        105,075.70        413,600.00        281,143.60

          3.3.1.1           SERVICIOS RELACIONADOS CON                    1,477,984.50              0.00         84,680.00        281,760.00      2,100,904.50

                            PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES          

          3.3.1.2           OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN DE             69,573.06              0.00         47,504.39              0.00        117,077.45

                            PROGRAMAS                                

          3.3.7.1           SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                   0.00              0.00              0.00          8,166.00              0.00

          3.3.9.1           SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00              0.00         76,753.71          1,650.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                11,027.06              0.00          7,640.09          7,148.72         18,667.15

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00          8,468.00              0.00          8,468.00

          3.4.9.1           SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00              0.00          1,740.00              0.00

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.1.1           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00              0.00         65,377.20              0.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS ADMINISTRATIVOS                

          3.5.1.2           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00              0.00         95,072.70              0.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS PÚBLICOS                       

          3.5.2.1           INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00          2,232.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                    145,290.00              0.00              0.00            195.60        183,570.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE           8,088.55              0.00          7,650.64         98,579.29        263,963.12

                            TRANSPORTE                               

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00              0.00         30,000.00              0.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00              0.00          7,184.20          1,400.00
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          3.6.3.1           SERVICIOS DE CREATIVIDAD,                             0.00              0.00              0.00          1,200.00              0.00

                             PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDA 

                            D, EXCEPTO INTERNET                      

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00              0.00         11,062.80              0.00

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                        1,212,077.60              0.00      1,411,694.30        125,000.00      3,137,671.90

          3.8.2.2           GASTOS DE ORDEN CULTURAL                              0.00              0.00          3,263.10        293,657.39         11,055.74

          3.9.8.1           IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE           131,006.00              0.00              0.00        209,199.31        291,099.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.4.1.3           AYUDAS EN MATERIA DE SALUD                            0.00              0.00              0.00         25,900.00              0.00

          4.4.1.5           AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR                   16,294.50              0.00              0.00              0.00         16,294.50

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                    411,869.00              0.00        657,544.29          1,500.00      1,111,400.64

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE               48,000.00              0.00         22,590.01         60,723.00         70,590.01

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.5           AYUDAS SOCIALES A OTRAS INSTITUCIONES           529,600.44              0.00        204,788.94        796,800.24      1,095,589.14

                            SIN FINES DE LUCRO NO COMPRENDIDAS EN    

                            LAS ANTERIORES                           

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                 249,454.52              0.00              0.00         56,800.07        249,454.52

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA          91,000.00              0.00              0.00         47,369.91        128,700.00

                            INFORMACIÓN                              

          5.3.1.1           EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00         23,200.00              0.00         23,200.00

          5.6.2.1           MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL                        0.00              0.00              0.00         21,892.10              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01      7,110,962.51      1,053,575.58     13,144,779.41     13,144,779.41     24,410,802.50

          15.02             FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                        INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                   220.40              0.00              0.00              0.00            220.40

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      1,276,997.41              0.00      1,276,997.41

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                   396,818.75              0.00      1,042,746.22              0.00      1,439,564.97

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      9,113,711.66              0.00      9,113,711.66

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5.1           CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS, PUENTES Y           391,497.81              0.00      1,081,782.39              0.00      1,473,280.20

                            SIMILARES                                

          7.9.9.1           PROVISIONES PARA EROGACIONES ESPECIALES               0.00              0.00              0.00     12,515,237.68              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.02        788,536.96              0.00     12,515,237.68     12,515,237.68     13,303,774.64
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          15.03             FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                        FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00      1,708,026.32        854,013.16        854,013.16

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00              0.00         13,647.00              0.00         13,647.00

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00      2,592,937.00              0.00      2,592,937.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                   191.40              0.00             29.00              0.00            220.40

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00        378,377.00              0.00        378,377.00

                            DESECHOS                                 

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00         56,007.00              0.00         56,007.00

          4.4.5.5           AYUDAS SOCIALES A OTRAS INSTITUCIONES                 0.00              0.00        515,867.30              0.00        515,867.30

                            SIN FINES DE LUCRO NO COMPRENDIDAS EN    

                            LAS ANTERIORES                           

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE,                         0.00              0.00        999,780.00              0.00        999,780.00

                            DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y A LA   

                            OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      2,937,780.72              0.00      2,937,780.72

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          7.9.9.1           PROVISIONES PARA EROGACIONES ESPECIALES               0.00         89,570.43              0.00      8,348,438.18              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.03            191.40         89,570.43      9,202,451.34      9,202,451.34      8,348,629.58

          17.01             OTROS RECURSOS                           

          3.3.1.2           OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN DE            125,025.91              0.00            974.09              0.00        126,000.00

                            PROGRAMAS                                

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                   974.40              0.00              0.00            974.09              0.31

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01        126,000.31              0.00            974.09            974.09        126,000.31

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO      8,025,691.18      1,625,869.64     36,545,388.76     36,545,388.76     49,015,037.47

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
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MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA
 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas    Modificaciones   
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO      8,025,691.18      1,625,869.64     36,545,388.76     36,545,388.76     49,015,037.47

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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